ИЗВЕЩАТЕЛИ ПОЖАРНЫЕ ТЕПЛОВЫЕ МАКСИМАЛЬНО-
ДИФФЕРЕНЦИАЛЬНЫЕ ЛИНЕЙНЫЕ АДРЕСНЫЕ
ONIX ИП 132-1-P
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
МЕПР.425214.001 РЭ
Москва 2024
ООО «МЭП»
ONIX ИП 132-1-Р. Руководство по эксплуатации МЕПР.425214.001 РЭ. Ред 3.2024 стр. 2

скорости нарастания температуры и автоматического формирования сигнала о пожаре.
 Модификации и условные обозначения
Расшифровка обозначения ONIX ИП 132-1-P:
ONIX – торговая марка;
ИП – извещатель пожарный;
1 – тепловой;
32 – с использованием материалов, изменяющих оптическую проводимость в
зависимости от температуры;
1 – порядковый номер разработки;
P – класс извещателя.
Таблица 1 – Расшифровка кода заказа устройства
ONIX ИП 132-1-P ([A]/[B]/[C]/[D]/[E]/[F]/[G])
Позиция Код Описание
Дискретные каналы
A nDI 1) Универсальные каналы дискретного ввода
B nDO 1) Универсальные каналы дискретного вывода
C nDIO 1) Универсальные каналы дискретного ввода-вывода
Аналоговые каналы
D nAI 1) Универсальные каналы аналогового ввода
Конструктивное исполнение
E
- Исполнение без шкафа
M Исполнение в шкафу
ООО «МЭП»
ONIX ИП 132-1-Р. Руководство по эксплуатации МЕПР.425214.001 РЭ. Ред 3.2024 стр. 5
ONIX ИП 132-1-P ([A]/[B]/[C]/[D]/[E]/[F]/[G])
Позиция Код Описание
Наличие источника бесперебойного питания
F
- Отсутствие источника бесперебойного питания (ИБП)
AU Наличие источника бесперебойного питания (ИБП)
Тип питания
G
LV Один вход питания на 24В (DC)
2LV Два входа питания на 24В (DC)
HV Один вход питания на 220В DC/AC
2HV Два входа питания на 220В AC/DC
Примечание:
1) «n» – количество каналов соответствующего типа.
Пример расшифровки обозначения извещателя:
Извещатель, в состав которого входят:
- 16 универсальных каналов дискретного ввода
- изделие выполнено в металлическом шкафу;
- источник бесперебойного питания;